
1 10 U'

Av, Bolivil SISO - 4400 Sjfra
KtPUBUCA ARGENTINA

1f). fvX (S4r Í0387) 42'JM'Wí
2QJJJ

FACULTAD DE HUMANIDADES

SALTA,

RES.H.N- | 743/ 1 9
EXPTE. N° 4862/2O19.-

VISTO:

Las notas presentadas por alumnos de esta Facultad en las cuales solicitan adscripción
a las distintas cátedras de la Carrera de Ciencias de la Comunicación; y

CONSIDERANDO:

QUE los docentes responsables de las asignaturas informan sobre la aceptación de los
pedidos;

QUE la División de Registro Informático ha verificado la situación de los estudiantes que
cumplen con los requisitos establecidos en la Res. H. N° 1100/17;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR las inscripciones como Alumnos Auxiliares Adscriptos en el periodo
lectivo 2019 a los estudiantes de la Facultad de Humanidades que se detallan a continuación,
en las cátedras de la Carrera de Ciencias de la Comunicación, que para cada listado se indican:

SEGUNDO - 01/08/19 AL 31/12/19

TEORÍA Y PRÁCTICA DE RADIO I

APELLIDO Y NOMBRE
VELAZCO, MARÍA ESTELA
BELTRAN, MARTIN NICOLÁS
CRUZ, ANITA M'CAELA
CORDOVA, JUAN ANTONIO
ARJONA, MARÍA DEL MAR

LU N°
720160
715739
717377
716264
718165

TEORÍA Y PRACTICA DE FOTOGRAFÍA

APELLIDO Y NOMBRE

MOLINA ORDOÑEZ, ANA SOL

STAUDENMAYR, CAMILA

LU N°

714953
715860

PUBLICIDAD Y COMERCIALIZACIÓN

\O Y NOMBRE

*&&OQUE GARZÓN, EXEQUIEL
PE
M
BU

fcEZ CASALI MONTALBETTI, MARÍA DE LAS
RCEDES

jbOS, ALFREDO ISMAEL

LU N°

716882

716933

713568

1 / 3



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Koíivu siso - 4400 Salta

KiPt''8UCA -MÍCiíNTlNA

íft. FAX f»4Hn.m7) 42r>4lfl

RES. H. N° 1743 /19
INTRODUCCIÓN A LA INVESTIGACIÓN PERIODÍSTICA Y AL PERIODISMO DE OPINIÓN

APELLIDO Y NOMBRE
VELAZCO, MARÍA ESTELA
ARJONA, MARÍA DEL MAR
MANCHACA MÁRQUEZ, FERNANDO ARIEL
BARRIONUEVO AMIL FEUDO, MARÍA ELOHIM
CARO MAURIN, ERIKA VALERIA
HERNÁNDEZ, GABRIELA ANAHI
RENDON REA, FRANCISCO FRANCO
BURGOS, ALFREDO ISMAEL
CARVAJAL PERKA, ELBIO IVAN

LUN°
720160
718165
718346
718410
710776
715104
714571
713568
714692

DISEÑO. GESTIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS

APELLIDO Y NOMBRE

COLLIVADINO, MARÍA VIRGINIA

CHOCOBAR, ANTONIETA DEL VALLE

LUN°

715868

711219

PRÁCTICA EN COMUNICACIÓN COMUNITARIA E INSTITUCIONAL

APELLIDO Y NOMBRE

COLLIVADINO, MARÍA VIRGINIA

PÉREZ, ROSA ANALIA

MAYORGA, DAIANA CAROLINA

TABARCACHE, LUCAS MATÍAS

LU N°

715868

711543

715593

717305

TEORÍA Y CRÍTICA PE ESPECTÁCULOS Y MEDIOS

APELLIDO Y NOMBRE
CRUZ, ANITA MICAELA
HERRERA, LUCIANA DEL HUERTO

LUN°
717377
718227

INTERFAZ ARTE/ TECNOLOGÍA

MIÓTICA DE LA CULTURA

APELLIDO Y NOMBRE

PLAZA, MARCELO DAVID

GIMÉNEZ MORALES, AGUSTÍN FRANCO SAMUEL

LUN°

712861

713075

5 \O Y NOMBRE

/I JUIZ, ILEANA ANDREA

¿jfeREZ, SILVIA NAIMID

LU N°

717616

717123

2 / 3



FACULTAD DE HUMANIDADES

Av- Hor iv i j t 5150 - 4400 Salla
K¡ PUSUCA ARGENTINA

Tpi.,fi,X (54) (nía?) 42S:,4<Ífl

RES. H. N°

HISTORIA REGIONAL

1743/19

APELLIDO Y NOMBRE

MANCHACA MÁRQUEZ, FERNANDO ARIEL

HERRERA, LUCIANA DEL HUERTO

ALCOBA, EDUARDO JAVIER

ÑACOLO SARA VIA, IGNACIO EZEQUIEL

MESA, LOURDES AMIRA

ARROYO, OLGA MARÍA PAULA

ALBORNOZ RIVAS, MELISA DELFINA

LUN°

718346

718227

712342

718743

720267

712341

720288

TEORÍAS DEL DESARROLLO CAPITALISTA

PSICOLOGÍA SOCIAL

PROCESOS SOCIALES DE AMERICA

APELLIDO Y NOMBRE
PÉREZ CASALI MONTALBETTI, MARÍA DE LAS
MERCEDES

LUN°

716933

APELLIDO Y NOMBRE
TABARCACHE, LUCAS MATÍAS
CÓRDOBA, MAURICIO OMAR

LUN°
717305
716181

APELLIDO Y NOMBRE
GIMÉNEZ MORALES, AGUSTÍN FRANCO SAMUEL

LUN"
713075

ARTÍCULO 2°.- DETERMINAR que las autorizaciones de inscripción efectuadas en el artículo
anterior tienen el carácter de ad-honorem.

ARTÍCULO 3°.- ESTABLECER que la presente resolución no acredita la acción autorizada, si no
cuenta con la correspondiente certificación que convalide la ejecución y la finalización de la tarea
encomendada.

ARTÍCULO 4°.- COMUNIQÚESE a los estudiantes interesados y remitir copia a Dirección de
Alumnos y Escuela de Ciencias de la Comunicación.
nec/LER

/o

o MARÍA ElltóENlA BURGOS
S£CR£TAR¡UC^K>

Facuttad <ta Humanldadas- UNS«
3 / 3


