

Universidad Nacional de Salta

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta REPUBLICA ARGENTINA Tel./FAX (54) (0387) 4255458 SALTA, 17 OCT 2019

RES. H. Nº

1743/19

EXPTE. Nº 4862/2019 .-

VISTO:

Las notas presentadas por alumnos de esta Facultad en las cuales solicitan adscripción a las distintas cátedras de la Carrera de Ciencias de la Comunicación; y

CONSIDERANDO:

QUE los docentes responsables de las asignaturas informan sobre la aceptación de los pedidos;

QUE la División de Registro Informático ha verificado la situación de los estudiantes que cumplen con los requisitos establecidos en la Res. H. Nº 1100/17;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- AUTORIZAR las inscripciones como Alumnos Auxiliares Adscriptos en el período lectivo 2019 a los estudiantes de la Facultad de Humanidades que se detallan a continuación, en las cátedras de la Carrera de Ciencias de la Comunicación, que para cada listado se indican:

SEGUNDO - 01/08/19 AL 31/12/19

TEORÍA Y PRÁCTICA DE RADIO I

APELLIDO Y NOMBRE	LU Nº
VELAZCO, MARÍA ESTELA	720160
BELTRAN, MARTIN NICOLAS	715739
CRUZ, ANITA MICAELA	717377
CORDOVA, JUAN ANTONIO	716264
ARJONA, MARIA DEL MAR	718165

TEORÍA Y PRÁCTICA DE FOTOGRAFÍA

APELLIDO Y NOMBRE	LU Nº
MOLINA ORDOÑEZ, ANA SOL	714953
STAUDENMAYR, CAMILA	715860

PUBLICIDAD Y COMERCIALIZACIÓN

APELLIDO Y NOMBRE	LU Nº
CHOQUE GARZON, EXEQUIEL	716882
PEREZ CASALI MONTALBETTI, MARIA DE LAS MERCEDES	716933
BURGOS, ALFREDO ISMAEL	713568



Universidad Nacional de Salta

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta REPUBLICA ARGENTINA Tel./FAX (54) (0387) 4255458

RES. H. Nº 1743/19

INTRODUCCIÓN A LA INVESTIGACIÓN PERIODÍSTICA Y AL PERIODISMO DE OPINIÓN

APELLIDO Y NOMBRE	LU Nº
VELAZCO, MARÍA ESTELA	720160
ARJONA, MARIA DEL MAR	718165
MANCHACA MARQUEZ, FERNANDO ARIEL	718346
BARRIONUEVO AMIL FEIJOO, MARIA ELOHIM	718410
CARO MAURIN, ERIKA VALERIA	710776
HERNANDEZ, GABRIELA ANAHI	715104
RENDON REA, FRANCISCO FRANCO	714571
BURGOS, ALFREDO ISMAEL	713568
CARVAJAL PERKA, ELBIO IVAN	714692

DISEÑO, GESTIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS

APELLIDO Y NOMBRE	LU N°
COLLIVADINO, MARIA VIRGINIA	715868
CHOCOBAR, ANTONIETA DEL VALLE	711219

PRÁCTICA EN COMUNICACIÓN COMUNITARIA E INSTITUCIONAL

APELLIDO Y NOMBRE	LU N°
COLLIVADINO, MARIA VIRGINIA	715868
PEREZ, ROSA ANALIA	711543
MAYORGA, DAIANA CAROLINA	715593
TABARCACHE, LUCAS MATIAS	717305

TEORÍA Y CRÍTICA DE ESPECTÁCULOS Y MEDIOS

APELLIDO Y NOMBRE	LU N°
CRUZ, ANITA MICAELA	717377
HERRERA, LUCIANA DEL HUERTO	718227

INTERFAZ ARTE/ TECNOLOGÍA

APELLIDO Y NOMBRE	LU Nº
PLAZA, MARCELO DAVID	712861
GIMENEZ MORALES, AGUSTIN FRANCO SAMUEL	713075

EMIÓTICA DE LA CULTURA

411	APELLIDO Y NOMBRE	LU N°
R	UIZ, ILEANA ANDREA	717616
Ħ.	EREZ, SILVIA NAIMID	717123



Universidad Nacional de Salta

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta REPUBLICA ARGENTINA Tel. FAX (54) (0387) 4255458

RES. H. Nº

743/19

HISTORIA REGIONAL

APELLIDO Y NOMBRE	LU Nº
MANCHACA MARQUEZ, FERNANDO ARIEL	718346
HERRERA, LUCIANA DEL HUERTO	718227
ALCOBA, EDUARDO JAVIER	712342
NACOLO SARAVIA, IGNACIO EZEQUIEL	718743
MESA, LOURDES AMIRA	720267
ARROYO, OLGA MARIA PAULA	712341
ALBORNOZ RIVAS, MELISA DELFINA	720288

TEORÍAS DEL DESARROLLO CAPITALISTA

APELLIDO Y NOMBRE	LU Nº
PEREZ CASALI MONTALBETTI, MARIA DE LAS	20 11
MERCEDES	716933

PSICOLOGÍA SOCIAL

APELLIDO Y NOMBRE	LU Nº
TABARCACHE, LUCAS MATIAS	717305
CORDOBA, MAURICIO OMAR	716181

PROCESOS SOCIALES DE AMERICA

APELLIDO Y NOMBRE	LU Nº
GIMENEZ MORALES, AGUSTIN FRANCO SAMUEL	713075

ARTÍCULO 2º.- DETERMINAR que las autorizaciones de inscripción efectuadas en el artículo anterior tienen el carácter de ad-honorem.

ARTÍCULO 3º.- ESTABLECER que la presente resolución no acredita la acción autorizada, si no cuenta con la correspondiente certificación que convalide la ejecución y la finalización de la tarea encomendada.

ARTÍCULO 4º.- COMUNÍQUESE a los estudiantes interesados y remitir copia a Dirección de Alumnos y Escuela de Ciencias de la Comunicación. nec/LER

Esp. MARÍA EUGENIA BURGOS SECRETARIA ACADÉMICA Facultad de Humanidades- UNSA



BULIUBASICH DIE CATALINA DECANA

Facefied de Humanidades - UNSa